
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 1 
 
 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego 
„Słowianka” Sp. z o.o. SKP-8/U/2023 

 
 
Stosownie do art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający prezentuje wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ wraz z odpowiedzią na zawarte we wniosku pytania: 
 
PYTANIA: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 14.11.2023 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
14.11.2023 r. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 
dzień 10.11.2023 r. na godzinę 10.00, termin otwarcia ofert 10.11.2023 r. godz. 10.15. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych przy wykonywaniu czynności medycznych lub innych czynności 
wykonywanych w celach leczniczych, prowadzeniu badań klinicznych lub innych badań o charakterze 
medycznym, działalności farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający potwierdza, iż zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych przy wykonywaniu czynności medycznych lub innych czynności 
wykonywanych w celach leczniczych, prowadzeniu badań klinicznych lub innych badań o charakterze 
medycznym, działalności farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie i wprowadzenie zapisu: 
W celu usunięcia wątpliwości odnośnie wykładni umowy potwierdza się, że Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za Szkody na osobie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące 
następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania 
świadczeń zdrowotnych, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2011 r. nr 293 poz. 
1729). 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych wskutek działalności 
leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów 
medycznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający informuje, iż wątpliwości zgłaszane przez Wykonawcę, zostały wyjaśnione w 
odpowiedzi na pytanie nr 2.  
 
 
 



Pytanie nr 4 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje PKD 79.12.Z Działalność 
organizatorów turystyki. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje PKD 79.12.Z Działalność 
organizatorów turystyki. 
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 
„Klauzula Sankcyjna” 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa 
innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do 
przedmiotu umowy”. 
W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli jaka 
będzie akceptowana przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenia „Klauzuli Sankcyjnej” o następującej treści: 
„Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy”. 
 
 
Pytanie nr 6 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu: 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):   
- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenia zapisu: 
„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym):   
- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej”. 
 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zaproponował poniższą klauzulę 
dopuszcza jej wprowadzenie o następującej treści: 
Klauzula ryzyk cyber  
Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 



1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 
właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy 
inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z 
tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, 
sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia 
lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 
replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 
„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową,  
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 
siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,  
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 
fizyczną stratę lub szkodę. 
Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu 
działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 
zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia 
do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 



reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 
będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli Ryzyk Cyber o następującej 
treści: 
„Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy 
uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów 
oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub 
danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 
skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową,  
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,  
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 
sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 
przez fizyczną stratę lub szkodę. 
Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w 
tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 



jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 
okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 
szkodę. 
- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 
do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z 
tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić 
będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane 
elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
 
Pytanie nr 8 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych z Chorobą Zakaźną.  
Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 
prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 
objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na 
inny organizm, przy czym:  
- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   
- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami   
- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 
stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza  wprowadzenie powyższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wyłączenie klauzul o numerach 10 i 24 z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wyłączenie klauzul nr 10 i 24 z zakresu 
obligatoryjnego w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 



Jednocześnie Zamawiający informuje, że w klauzuli nr 10 wprowadza limit 500 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz w klauzuli nr 24 limit 500 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Klauzula nr 24 obowiązuje tylko dla zakresu ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 2.000 zł na ryzyko 
katastrofy budowlanej. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 
2.000 zł na ryzyko katastrofy budowlanej. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% na ryzyko katastrofy budowlanej. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o akceptację poniższej klauzuli ubezpieczenia szkód spowodowanych mrozem: 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony 
ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody: 
1) wewnątrz budynków 

a) powstałe na skutek pękania rur, w tym pękania z powodu mrozu, o ile rury te są częścią instalacji: 
wodno-kanalizacyjnych, gaśniczych, klimatyzacyjnych, ogrzewania solarnego, pomp cieplnych 
oraz urządzeń stanowiących wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz np. fontann itp.; 

b) powstałe w samych rurach, o ile są one wynikiem działania mrozu; 
c) powstałe z powodu mrozu w ubezpieczonych: kotłach grzejnych, bojlerach, zasobnikach, 

wodomierzach, kaloryferach, urządzeniach klimatyzacyjnych, urządzeniach ogrzewania 
solarnego, pompach cieplnych oraz armaturze łazienkowej i urządzeniach stanowiących 
wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz, np. w fontannach itp; 

d) powstałe w następstwie zalania na skutek szkody określonej w pkt. c; 
2) na zewnątrz budynków; powstałe w rurach na skutek ich pękania, w tym pękania z powodu mrozu, 

o ile rury te są częścią instalacji: wodno- kanalizacyjnych, gaśniczych, klimatyzacyjnych, ogrzewania 
solarnego, pomp cieplnych oraz urządzeń stanowiących wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz, 
i ułożone są w obrębie miejsca ubezpieczenia. 

W związku z zakresem ubezpieczenia określonym w niniejszej klauzuli Ubezpieczający zobowiązany jest 
do : 

1) okresowej konserwacji i utrzymywania instalacji oraz urządzeń zwierających wodę lub inne ciecze 
w należytym stanie technicznym; 

2) zapewnienia w okresie występowania niskich temperatur ogrzewania budynku, a jeżeli nie jest 
to możliwe – do zamknięcia zaworów i opróżnienia instalacji i urządzeń z wody lub innych cieczy; 

W razie szkody powstałej na skutek niewypełnienia jednego z obowiązków określonych w w/w pkt. 
1-2 Ubezpieczyciel zwolniony jest z obowiązku wypłaty odszkodowania. 

Jeżeli Ubezpieczający jest najemca budynku lub lokalu, to w razie stwierdzenia nieprawidłowości 
powinien powiadomić na piśmie właściciela lub administratora budynku o potrzebie wykonania w/w 
czynności. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający informuje, iż akceptację klauzulę ubezpieczenia szkód spowodowanych mrozem o 
następującej treści” 
„Ustala się, że z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony 
ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody: 
1) wewnątrz budynków 



a) powstałe na skutek pękania rur, w tym pękania z powodu mrozu, o ile rury te są częścią 
instalacji: wodno-kanalizacyjnych, gaśniczych, klimatyzacyjnych, ogrzewania solarnego, pomp 
cieplnych oraz urządzeń stanowiących wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz np. fontann 
itp.; 

b) powstałe w samych rurach, o ile są one wynikiem działania mrozu; 
c) powstałe z powodu mrozu w ubezpieczonych: kotłach grzejnych, bojlerach, zasobnikach, 

wodomierzach, kaloryferach, urządzeniach klimatyzacyjnych, urządzeniach ogrzewania 
solarnego, pompach cieplnych oraz armaturze łazienkowej i urządzeniach stanowiących 
wyposażenie użytkowe lub wystrój wnętrz, np. w fontannach itp; 

d) powstałe w następstwie zalania na skutek szkody określonej w pkt. c; 
2) na zewnątrz budynków; powstałe w rurach na skutek ich pękania, w tym pękania z powodu 

mrozu, o ile rury te są częścią instalacji: wodno- kanalizacyjnych, gaśniczych, klimatyzacyjnych, 
ogrzewania solarnego, pomp cieplnych oraz urządzeń stanowiących wyposażenie użytkowe lub 
wystrój wnętrz, i ułożone są w obrębie miejsca ubezpieczenia. 

W związku z zakresem ubezpieczenia określonym w niniejszej klauzuli Ubezpieczający zobowiązany 
jest do : 

1) okresowej konserwacji i utrzymywania instalacji oraz urządzeń zwierających wodę lub inne 
ciecze w należytym stanie technicznym; 

2) zapewnienia w okresie występowania niskich temperatur ogrzewania budynku, a jeżeli nie jest 
to możliwe – do zamknięcia zaworów i opróżnienia instalacji i urządzeń z wody lub innych 
cieczy; 

W razie szkody powstałej na skutek niewypełnienia jednego z obowiązków określonych w w/w pkt. 
1-2 Ubezpieczyciel zwolniony jest z obowiązku wypłaty odszkodowania. 
Jeżeli Ubezpieczający jest najemca budynku lub lokalu, to w razie stwierdzenia nieprawidłowości 
powinien powiadomić na piśmie właściciela lub administratora budynku o potrzebie wykonania w/w 
czynności.” 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na szkody spowodowane mrozem. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający informuje, iż szkodach spowodowanych mrozem wprowadza limit w wysokości: 
200 000 zł 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł na ryzyko kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający informuje, że wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł na ryzyko kradzieży 
zwykłej. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o wykreślenie punktu 1.28 z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk lub o wskazanie 
maszyn i urządzeń. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 1.28 z zakresu ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 15 
Jeżeli powyższe nie jest możliwe prosimy o ograniczenie limitu do wysokości 500.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, iż do punktu 1.28 z zakresu ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk lub o wskazanie maszyn i urządzeń wprowadza limit do wysokości 
500 000 zł. 
 



Pytanie nr 16 
Dot. klauzuli prac remontowo – budowlanych – prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności 
prac na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
„Zamawiający informuje, iż  wykreśla z zakresu odpowiedzialności za prace, na które wymagane jest 
pozwolenie na budowę. Treść klauzuli nr 10 brzmi następująco: „Z zachowaniem pozostałych nie 
zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe podczas prac budowlanych lub/i 
remontowych prowadzonych przez lub na zlecenie Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w miejscu 
ubezpieczenia, w zakresie określonym w umowie ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową w 
zakresie mienia od wszelkich ryzyk objęte jest również mienie określone w umowie ubezpieczenia, 
do pełnej sumy ubezpieczenia, o ile szkoda powstała w tym mieniu w związku lub podczas 
prowadzenia prac/ robót związanych między innymi z budową, montażem, przebudową lub 
wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją itp. oraz związanymi z tym próbami i testami 
zarówno w mieniu, na którym prowadzone są te prace jak i w mieniu nie objętym zakresem tych prac 
(mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy także robót ziemnych. 
Limit odpowiedzialności wynosi: w przedmiocie ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia, 
w przedmiocie prac remontowo – budowlanych do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia.” 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o wykreślenie klauzuli 24 z katalogu klauzul obligatoryjnych – klauzula uniemożliwia złożenie 
oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli 24 z katalogu klauzul 
obligatoryjnych. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w klauzuli nr 24 wprowadza limit odpowiedzialności do 
kwoty 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Klauzula dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko kosztów poniesionych w 
przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu organizacji imprez 
obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – 
zgodnie z definicją poniżej. 
Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać 
bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, 



baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich 
odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z 
użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na 
nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 
uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami 
klimatycznymi lub przyrodniczymi. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu organizacji imprez 
obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – 
zgodnie z definicją poniżej: 
„Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać 
bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, 
baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich 
odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z 
użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na 
nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 
uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami 
klimatycznymi lub przyrodniczymi.” 
 

 
Pytanie nr 21 
Prosimy o obniżenie podlimitu dot. OC za szkody wynikłe z czystych strat finansowych do wysokości 
100.000 zł 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodę na obniżenie limitu czystych strat finansowych do 
wysokości 100.000 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ustala podlimit dot. OC za szkody 
wynikłe z czystych strat finansowych do wysokości 150.000 zł 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o wyłączenie w ramach czystych strat finansowych szkód związanych ze stosunkiem pracy. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zamawiający informuje, iż wyłącza w ramach czystych strat finansowych szkody związane ze 
stosunkiem pracy. 
 
Pytanie nr 23 
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń - „Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest 
szerszy od proponowanego w niniejszym załączniku, to automatycznie zostają włączone do ochrony 
ubezpieczeniowej Zamawiającego." Prosimy o potwierdzenie intencji powyższego zapisu tj. 
potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk 
określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub 
przewidywały w wyższej wysokości. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający potwierdza, że intencji powyższego zapisu jest , wprowadzenie do umowy limit dla 
poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określy w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów 
odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 
 
Pytanie nr 24 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że na całym mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie 
zamontowano instalacji fotowoltaicznych. Jeżeli jednak instalacje takie występują, wykonawca wnosi o 



wskazanie mienia na którym zainstalowane są ogniwa fotowoltaiczne oraz informacje czy są spełnione 
poniższe wymogi: 
a. posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 

ubezpieczenia, 
b. minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 
c. instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 
d. inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, 
e. regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający informuje, iż posiada na obiekcie Hali Sportowo-Widowiskowej (dach) zamontowaną 
instalację fotowoltaiczną. Ponadto Zamawiający informuje, że: 

a. posiada umowę gwarancyjną (również przeglądy serwisowe) przez okres 5 lat, 
b. posiada 5 letnią gwarancję dostawcy, 
c. instalacja została przetestowana, aktualnie trwają czynności odbiorowe (do końca listopada 

uzyska stosowne wymagane dokumenty dot. urzytkowania), 
d. inwerter jest poprawnie zabezpieczony przed czynnikami atmosferycznymi, 
e. z uwagi na nowy obiekt (hala widowiskowo-sportowa), instalacja nie mogła jeszcze być 

regularnie poddawana przeglądom okresowym (w regulaminach obiektu, są przewidziane 
przeglądy techniczne i elektryczne). 

 
 
Pytanie nr 25 
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z zachowaniem 
pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia ustala się, że..." 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający potwierdza, iż we wszystkich klauzulach dodatkowych wprowadzona będzie preambuła 
o treści: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że..." 
 
Pytanie nr 26 
Prosimy o wskazanie jakie mienie zgłaszane do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniach 
znajdujących się poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zamawiający informuje, iż aktualnie nie ma mienia zgłaszanego do ubezpieczenia poniżej poziomu 
gruntu. 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty wymienione w cz. III pkt 2 (dodatkowe koszty objęte 
ubezpieczeniem) objęte są ochroną tylko o ile są następstwem szkód objętych ochroną 
ubezpieczeniową. 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Zamawiający potwierdza, że koszty wymienione w cz. III pkt 2 (dodatkowe koszty objęte 
ubezpieczeniem) objęte są ochroną tylko, o ile są następstwem szkód objętych ochroną 
ubezpieczeniową. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części III pkt 1.2 nie obejmuje odpowiedzialności 
administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z 
dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 28 
Zamawiający potwierdza, że zakres określony w części III pkt 1.2 nie obejmuje odpowiedzialności 
administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z 
dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2187). 
 
Pytanie nr 29 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych 
odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pozostają 
również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej lub przekraczające 
wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych 
odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pozostają 
również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej lub przekraczające 
wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających. 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających. 
 
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie klauzuli warunków 
i taryf z klauzul obligatoryjnych lub ujęcie klauzuli jako fakultatywnej. 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wykreśla 
klauzulę warunków i taryf z klauzul obligatoryjnych. 
 
Pytanie nr 32 
W odniesieniu do kl. przemieszczania mienia - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód w czasie transportu 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do klauzuli przemieszczania mienia, ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w czasie transportu dokonywanego przez osoby pozostające 
poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 
świadczenie usług logistycznych. 
 
Pytanie nr 33 
W odniesieniu do kl. przemieszczania mienia - prosimy o zachowanie obowiązku informowania 
Ubezpieczyciela, przynajmniej przy wartości przemieszczanego mienia przekraczającej 100 000,-zł 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do klauzuli przemieszczania mienia będzie zachowany 
obowiązek informowania Ubezpieczyciela, przynajmniej przy wartości przemieszczanego mienia 
przekraczającej 100 000,-zł. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że kl. automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po 
szkodzie nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych i limitów określonych w SWZ. 



Odpowiedź na pytanie nr 34 
Zamawiający potwierdza, że klauzula automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia 
po szkodzie nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych i limitów określonych w SWZ. 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o następującą zmianę treści klauzuli zabezpieczeń. „Zakład ubezpieczeń uznaje istniejący stan 
zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w lokalizacjach ubezpieczającego za 
wystarczający do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, o ile istniejące 
zabezpieczenia są sprawne i stosowane (...)" 
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Zamawiający informuje, że wprowadza ww. zapis do klauzuli zabezpieczeń. Treść klauzuli 
zabezpieczeń nr 7 brzmi następująco: 
„Zakład ubezpieczeń uznaje istniejący stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
w lokalizacjach ubezpieczającego za wystarczający do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 
odszkodowania, o ile istniejące zabezpieczenia są sprawne i stosowane. Zakład ubezpieczeń 
przyjmuje również, że we wszystkich obiektach, w których jest ochrona czynna (portierzy) lub 
elektroniczna (monitoring) wystarczającym zabezpieczeniem we wszystkich drzwiach wewnętrznych 
obiektów jest jeden zamek wielozastawkowy. Zakład ubezpieczeń ma prawo do przeprowadzenia 
inspekcji w ubezpieczonych lokalizacjach w ciągu 30 dni od zawarcia umowy z Zamawiającym. Jeżeli 
od tego prawa odstąpi, uznaje istniejące zabezpieczenia za wystarczające. Jeżeli  w wyniku 
przeprowadzenia inspekcji zostaną stwierdzone braki w zabezpieczeniach Zakład Ubezpieczeń 
wyznaczy Ubezpieczającemu termin na ich uzupełnienie nie krótszy niż 30 dni. Jeżeli w terminie 30 
dni nie zostaną wprowadzone konieczne zabezpieczenia, Zakład Ubezpieczeń może uchylić się 
od odpowiedzialności, jeżeli brak przedmiotowych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie szkody lub 
jej rozmiar. Po przeprowadzeniu inspekcji Zakład Ubezpieczeń nie będzie domagał się wprowadzenia 
zabezpieczeń ponad te, które określone są jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Zakładu 
Ubezpieczeń.” 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o zmianę treści klauzuli prac remontowo-budowlanych - tak aby klauzula dotyczyła wyłącznie 
prac budowlanych na które nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Zamawiający informuje, iż  wykreśla z zakresu odpowiedzialności za prace, na które wymagane jest 
pozwolenie na budowę. Treść klauzuli nr 10 brzmi następująco: 
„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe 
podczas prac budowlanych lub/i remontowych prowadzonych przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia, w zakresie określonym w umowie 
ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową w zakresie mienia od wszelkich ryzyk objęte jest również 
mienie określone w umowie ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia, o ile szkoda powstała w 
tym mieniu w związku lub podczas prowadzenia prac/ robót związanych między innymi z budową, 
montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją itp. oraz 
związanymi z tym próbami i testami zarówno w mieniu, na którym prowadzone są te prace jak 
i w mieniu nie objętym zakresem tych prac (mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy 
także robót ziemnych. 
Limit odpowiedzialności wynosi: w przedmiocie ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia, 
w przedmiocie prac remontowo – budowlanych do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o wykreślenie klauzuli odstąpienia od odtwarzania mienia lub przeniesienie jej do klauzul 
fakultatywnych 



Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli odstąpienia od odtwarzania mienia. 
 
Pytanie nr 38 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu miedzy lokalizacjami 
ubezpieczonego, prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas 
transportu dokonywanego przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie 
umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu 
dokonywanego przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów 
przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
 
Pytanie nr 39 
W odniesieniu do kl. kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy gotówki oraz 
wartości pieniężnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 39 
Zamawiający w odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej potwierdza, że klauzula nie dotyczy 
gotówki oraz wartości pieniężnych. 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych, 
alternatywnie zmianę jej treści na: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, 
postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia: 
1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 500 000,00 PLN w celu ograniczenia 

ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do tych 
pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. 

2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia." 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Zamawiający informuje, że treść Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia nr 23, przyjmuje 
następującą treść: 
„ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia: 

1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 500 000,00 PLN w celu ograniczenia 
ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do 
tych pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. 

2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia." 
 
Pytanie nr 41 
W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu prosimy o uzupełnienie jej treści: Z zakresu 
odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia nuklearnego, biologicznego lub 
chemicznego, jak również i wynikające z cyberataku, działania wirusów komputerowych lub pola 
elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych 
wskutek gróźb i fałszywych alarmów.(...)" 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Zamawiający informuje, że uzupełnia treść klauzuli o zapis powyższe zapis. Treść klauzuli aktów 
terroryzmu nr 25 brzmi następująco: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek 
aktów terrorystycznych. Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek 
skażenia nuklearnego, biologicznego lub chemicznego, jak również i wynikające z cyberataku, 
działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego 
lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. Limit 



odpowiedzialności: 1.000.000,00 zł, na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit 
odpowiedzialności jest wspólny dla wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 42 
W odniesieniu do cz. III pkt 1.12 (czyste straty finansowe) prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie 
będą miały postanowienia wzorca umownego oferenta dotyczące klauzuli czystych strat finansowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody w odniesieniu do cz. III pkt 1.12 (czyste straty 

finansowe), że zastosowanie będą miały postanowienia wzorca umownego oferenta dotyczące 

klauzuli czystych strat finansowych. 

Pytanie nr 43 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, w odniesieniu do cz. III pkt 1.12 
wnioskujemy o zastosowanie poniższych wyłączeń szkód wynikających z: 
a) niewykonania zobowiązania, w tym zadań jednostki samorządu przez ubezpieczonego bądź 

przekroczenia terminów; 
b) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów; 
c) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej; 
d) naruszenia dóbr osobistych, danych osobowych; 
e) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez; 
f) prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, 

obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia, rozliczeń funduszy pomocowych lub dotacji oraz 
doradztwa z tym związanego 

g) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii 
elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w tym 
dostępu do sieci internet. 

Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do cz. III pkt 1.12 zostają wprowadzone poniższe 
wyłączenia szkód wynikających z: 
a) niewykonania zobowiązania, w tym zadań jednostki samorządu przez ubezpieczonego bądź 

przekroczenia terminów; 
b) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów; 
c) niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej; 
d) naruszenia dóbr osobistych, danych osobowych; 
e) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez; 
f) prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, 

obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia, rozliczeń funduszy pomocowych lub dotacji oraz 
doradztwa z tym związanego; 

g) dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: energii 
elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych elektronicznych, w 
tym dostępu do sieci internet. 


		2023-11-06T13:54:41+0100




